Муниципальное автономное дошкольное   образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад №21 «Непоседы»

350004, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар,

город Краснодар, ул. им. Калинина, д. 350 В

Тел. (861)992-33-12, email:detsad21@kubannet.ru

П Р И К А З

от 09.07.2024 №124/1 -О

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ

КАЧЕСТВА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 05.07.2024 №1219 «Об

итогах мониторинга оценки качества дошкольного образования в

муниципальном образовании город Краснодар в 2024 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребенка – детский сад № 21 «Непоседы» на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1.)
2. Старшему воспитателю Бондаренко А.А.:

2.1. Разместить на официальном сайте утвержденный план с перечнем

мероприятий, сроков по устранению, выявленных в ходе проведения анализа

недостатков, ответственных за их исполнение в срок до 12. 07.2024.
2.2. Обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                    Н.М. Васюнкова

Приложение 1. к приказу

от 09.07.2024 № 124/1 -О

План мероприятий по повышению качества дошкольного образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №21»

на 2024-2025 учебный год

Наименование

критерия
Показатели критерия Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Ответственные

1. Качество

образовательных

программ

дошкольного

образования

− Соответствие структуры ОП ДО

требований ФГОС ДО;

− Соответствие содержания целевого

раздела ООП ДО требований ФГОС

ДО;

− Соответствие содержания

содержательного раздела ОП ДО

требований ФГОС ДО;

− Соответствие содержания

организационного раздела ОП ДО

требований ФГОС ДО;

− Соответствие содержания

дополнительного раздела ОП ДО

требований ФГОС ДО;

− Соответствие структуры содержания

АОП требованиям ФГОС ДО.

- Адаптация изменений в ОП ДО,

АОП ДО с учетом ФОП, ФАОП,

ценностей, принципов

организационной культуры ДОО,

актуальных трендов и тенденций

развития дошкольного образования

и актуальных трендов и тенденций

развития дошкольного образования.

- Семинар-практикум

«Современные образовательные

технологии в воспитательно-

образовательном процессе ДОО»

До 31.08.2024 Заведующий

Васюнкова

Н.М.

Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

2. Качество

содержания

образовательной
деятельности в ДОО

Познавательное развитие Мастер-класс «Формирование

культуры познания  и исследования

окружающего мира посредством

организации образовательной   детей

старшего дошкольного возраста»

Ноябрь 2024 Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А..

 Речевое развитие - Участие педагогов в методических

мероприятиях для педагогов МО г.

Краснодар, с представлением

лучших практик по речевому
развитию

В течение

года

Учителя-логопеды

Воспитатели

Социально-коммуникативное развитие - Мастер-класс «Формы и

методы образовательной

деятельности по ТИКО-

моделированию у детей

дошкольного возраста»;

- Цикл семинаров-практикумов

«Система образовательных

мероприятий, направленных на

эмоциональное развитие и

формирование культуры

коммуникации ребенка

дошкольного возраста»

- Мастер-класс «Игровой метод

воспитания дошкольника»

- Участие педагогов в методических

мероприятиях для педагогов МО г.

Краснодар, с представлением

лучших практик по
познавательному развитию

Октябрь –

декабрь 2024

Старший воспитатель

Бондаренко А.А.

Педагог-

психолог

Физическое развитие - Консультация «Индивидуальный

подход к варьированию нагрузки и

содержанию занятий в соответствии

с индивидуальными особенностями

каждого ребёнка».

- Разработка картотек

образовательных событий
«Формируем основы здорового

Сентябрь

2024

В течение

года

Инструктор по ФК

Горбенко Н.Н.

Воспитатели

  образа жизни»

- Участие педагогов в

методических мероприятиях для

педагогов МО г. Краснодар, с

представлением лучших практик

по физическому развитию

Художественно-эстетическое развитие Мастер-классы для педагогов о

поддержке детской инициативы в

музыкальной деятельности и

исполнительском творчестве,

создании условий для музыкального

творчества.

- Мастер-класс по нетрадиционным

техникам рисования и аппликации,

экспериментировании с цветом и

формой.

- Участие педагогов в методических

мероприятиях для педагогов МО г.

Краснодар, с представлением

лучших практик по художественно-

эстетическому развитию

Ноябрь-

декабрь 2024

Музыкальные

руководители

Воспитатель

Филатьева

М.С.

Особенности реализации

воспитательной деятельности

- Цикл семинаров – практикумов

«Формирование базовых ценностей

во всех формах образовательной

деятельности по пяти

образовательным областям

согласно ФГОС ДО»;

- Мастер- класс «Построение

воспитывающей среды,

раскрывающей ценностно -

смысловые ориентиры
воспитательной работы»

В течение

года

Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

3. Качество Кадровые условия Организовать серию мастер- В течение

образовательных

условий в ДОО

 классов, направленных на

обогащение копилки педагогов

педагогическими приемами в

рамках «Экрана мастерства»,

«Доски достижений»;

Совершенствовать работу «Школы

наставничества» для молодых

педагогов;

Выявлять и обобщать опыт работы

педагогов, направлять на участие в

профессиональных конкурсах

различного уровня.

- Постоянно-действующий семинар
«Аттестация в вопросах и ответах»

года Заведующий

Васюнкова

Н.М.

Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

Развивающая предметно-

пространственная среда

- Цикл мастер-классов «РППС как

средство всестороннего развития

ребенка»,

- Консультация

«Автодидактичность РППС»

Октябрь 2024

Декабрь 2024

Февраль 2025

Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

Воспитатель

Филатьева

М.С.

Психолого-педагогические условия создание обогащенной

образовательной среды,

способствующей развитию

информационно-

коммуникационной компетентности

детей и системное использование

медиа и информационных

технологий в различных формах
образовательной деятельности

Февраль 2025 Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

4. Качество Вовлеченность родителей в - Мастер-класс «Вовлечение семьи Январь 2025 Заведующий

взаимодействия с

семьей

образовательный процесс в единое образовательное

пространство»

 Васюнкова

Н.М.

Старший

воспитатель

Бондаренко

А.А.

Педагог-

психолог

5. Качество

управления в ДОО

Внутренняя система оценки качества

Программа развития ДОО

Расширение социального

партнерства

Расширение инновационных

аспектов деятельности ДОО

В течение

года

Заведующий

Васюнкова

Н.М.

		2024-07-15T10:51:11+0300
	Васюнкова Наталья Михайловна